Tako se dogodilo da je Marinelo Vučković isplovio iz Splita da se više nikada ne 
vrati. Vjerojatno je prihvaćanje opasnog, ali dobro plaćenog posla101 bio u tom trenutku 
jedini način na koji je mogao osigurati egzistenciju za svoju brojnu obitelj. Pomalo 
zbunjuje podatak da se na galiju ukrcao u svojstvu pisara. Premda je poznato da su mnogi 
obrtnici, a posebno slikari, u to doba bili pismeni,102 ipak je neobično da je razina te 
pismenosti bila takva da se je na osnovi nje bilo moguće zaposliti kao pisar. Zapravo, 
postavlja se pitanje koja je vrsta školovanja Marinela osposobila za takav posao.103 

Premda se Marinelo više nije vratio, njegovo se ime i kasnije pojavljuje u velikom 
broju dokumenata koji oslikavaju poslovanje njegovih zastupnika, sudbinu njegove 
obitelji, ali i sudbinu samog Marinela. Tako se dana 29. studenog 1471. godine spominje 

dominum Uenturam cum dicto terreno et sibi satisffacere de bonis ipsius magistri Marinelli usque ad 
integram solutionem residui quod ipse dominus Uentura habere debet. Et hoc possit facere tam in uita dicti 
magistri Marinelli quam post. ..." (DAZd, SSA, kut. 15, sv. 31/1, fol. 47). 

100 "In Christi nomine amen. 1471, indictione quarta, die uero uigesimooctauo martii, in platea Sancti 
Laurentii Spalati, coram magnifico et generoso uiro domino Mapheo Leono dignissimo comite et capitaneo 
Spalati comparuit magister Marinellus pictor quondam magistri Doimi de Spalato asserens quod cum hac 
nocte proxime futura iturus sit pro scriuanello in gallea cuius est supra comitus dominus Ambrosius 
Contareno, et ad hoc ut prouideatur indemnitati sue et suorum filiorum, ex nunc omnibus modo, uia, iure et 
forma quibus melius potuit et potere fecit, constituit et ordinauit nobiles uiros ser Michaelem de Auancio, 
ser Matheum de Papalibus et ser Comulus de Petrachis presentes et acceptantes suos ueros et legitimos 
procuratores et quolibet ipsorum insolidum, ita quod occupantis condicio potior non existat sed quod unus 
inceperit alterus mediare et finire possit, ad omnes suas lites et questiones quas habet uel habiturus est cum 
quacunque persona quacunque occasione, ad petitiones dandum et offerendum, lites contestandum, 
scripturas aduerse partis respondendum, testes, scripturas, instrumenta et iura quolibet producendum, in 
animam suam iurandum et suscipiendum cuiuslibet generis iuramentum, sententiam et sentencias 
audiendum et executioni mitti faciendum et exigendum a quocunque suo debitore quicquid habere deberet, 
et de receptis finem et quietationem faciendum, et cautionem alteri parti, et generaliter omnia alia 
dicendum et faciendum et procurandum tanquam ipsemet constituens. ..." (Arhiv HAZU, II d 155, sv. VI, 
fol. 7–7').